
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

r" TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 105/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.72/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E
SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM ENTREGA DE IMEDIATO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE.

ÁNNA LÕRENA LEITE LAGO, prefeita do Município de Monteiro - PB, cujos poderes
lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 105/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.72/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n"
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
LI 15/2019;

RESOLVE:

• ADJUDICAR em favor da empresa FUNERÁRIA E FLORICULTURA JESUS DE NAZARÉ
LTDA, CNPJ 1U62.645/0001-90, o valor global de RS 683.830,00 (seiscentos e oitenta e três mil,
oitocentos e trinta reais) conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

.... n RIA E FLORICULTURA JESUS DE NAZARELTDA,G!NPJ OOQl^ 1 ;

GRtJPO
f-lDJ !
IWM' DESCRIÇÃO UND. QNT.

VLR VÍÍ'TÓTAÍ.'

1 1

URNA FUNERÁRIA ADULTO

confeccionada em madeira de pinus com
18mm de espessura; forro interior em tecido
tnt; acabamento em verniz de alto brilho;
tampa com 04 chavetas; com 06 alças
articuladas tipo parreira; dimensões: largura
parte superior ombro 58cm, largura parte
inferior ombro 64cm, comprimento parte
inferior 1,90m, na parte superior 1,96, altura
22cm; padrão popular; modelo; sextavado.

Unidade 600 RS 538,00 RS 322.800,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.hr- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

2

URNA FUNERÁRIA INFANTIL -
confeccionada em madeira de pinus com
18mm de espessura; forro interior em tecido
tnt; acabamento em verniz de alto brilho;
tampa com 04 chavetas; com 04 alças
articuladas tipo parreira; dimensões: largura
parte inferior ombro 43cm, largura parte
superior ombro 46cm, comprimento parte
inferior 1,40, na parte superir l,46m, altura
20cm; padrão popular; modelo; sextavado.

Unidade 160 R$210,00 RS 33.600,00

3 VELA CONJUNTO COM 4 VELAS Conjunto 50 R$ 39,00 RS 1.950,00

4

PREPARAÇÃO DO CORPO - higienização,
curativos e etc... não sendo drenagem nem
tanatoplaxia.

Unidade 760 RS 159,00 RS 120.840,00

5

MORTALHA DE ACORDO COM O SEXO

DO FALECIDO, CONFECCIONADO EM
TECIDO DE QUALIDADE.

Unidade 760 RS 59,00 RS 44.840,00

6

TRANSLADO POR KM, DESDE 0
LOCAL DO FALECIMENTO ATÉ 0
CEMITÉRIO PARA SEPULTAMENTO

Km 40000 RS 2,00 RS 80.000,00

7
URNA ALTA 2,15 M DE ALTURA

POPULAR
Unidade 60 RS 798,00 RS 47.880,00

8 URNA GORDA POPULAR Unidade 40 RS 798,00 RS 31.920,00

RS 683.830,00

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro — PB, para adotar as

providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n".

Ô. 10.72/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monteiro - PB, 05 de setembro de 2023.

ANNA LOReVíaÍeITEIÍoBREG LAGO
Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09,073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

' íl ■ ■■01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

í-Wí::ss.SlftS E

P/manc

Processo Administrativo: 105/2023/CPL
Pregão Eletrônico n° 0.10.72/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS E
SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM ENTREGA DE IMEDIATO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro — PB, ciyos poderes lhes
I são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 105/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.72/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM ENTREGA DE IMEDIATO, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE, foi deflagrado com base na Lei Federal
n.®l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da
Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.52Ó/02,
Decreto n® 10.024/19 e n.° Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

> FUNERÁRIA E FLORICULTURA JESUS DE NAZARÉ LTDA, CNPJ 11.362.645/0001-90, o
valor global de R$ 683.830,00 (seiscentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta reais)

> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL homologa o valor de R$ 683.830,00 (seisceintos
e oitenta e três mil, oitocentos e trinta reais)

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 06 de setembro de 2023.

ANNA LORENA LÈTrE NOBREGA LAGO
Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminisiracao@monleiro.pb.gov.br ~ Telefone: (083) 3351-1510


